​​​​​​​

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

PORTARI A 360/2021 - REI TORI A/I FPB, de 7 de abril de 2021.

O  REI TO R DO  I NSTI TUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO , CI ÊNCI A E TECNO LO GI A DA PARAÍ BA                          , nomeado pelo Decreto Presidencial

de 22 de outubro de 2018, publicado no Diário Oficial da União do dia 23 subsequente, no uso de suas atribuições legais e

considerando o que consta no Processo n° 23381.003219.2021-61,

RESO LVE:

Art. 1º. Alterar a Portaria n° 277/2021 - REITORIA/IFPB, de 10-03-2021, que designou os integrantes do Cons el ho Super i or  do

I ns ti tuto Feder a l  de Educ a ç ã o, Ci ênc i a  e Tec nol ogi a  da  Pa r a íba                       , biênio 2021/2022, passando a ter a seguinte composição:

PRESI DENTE DO  CO NSELHO  SUPERI O R

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Cicero Nicácio do Nascimento Lopes Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO AREIA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Maria Cláudia Rodrigues Brandão Titular

Pedro Luis Araújo Silva Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS CABEDELO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Lício Romero Costa Titular

Thiago Almeida de Lima Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO CABEDELO CENTRO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Cláudio Dybas da Natividade Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS CAJAZEIRAS

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Kleber Afonso de Carvalho Titular

Analine Pinto Valeriano Bandeira 1º Suplente

Tiago Barreto de Lima 2º Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS CAMPINA GRANDE

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Edmilson Dantas da Silva Filho Titular

José de Araújo Pereira 1º Suplente

Thiago José Pereira de Sousa 2º Suplente

Osvaldo Pereira da Silva Filho 3º Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Francisco João de Deus de Carvalho Titular

Marta Simone de Sá Barreto Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS ESPERANÇA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Arlindo Garcia de Sá Barreto Neto Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS GUARABIRA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Clarissa Cecil ia Ferreira Alves Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS ITABAIANA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Raphael Henrique Falcão de Melo Titular

Reginaldo Florencio de Paiva Filho 1º Suplente

Luiz Gustavo do Nascimento Barbosa 2º Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS ITAPORANGA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Izael de Lima Junior Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS JOÃO PESSOA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Ricardo José Ferreira Titular

Italan Carneiro Bezerra Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO MANGABEIRA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Dione Marques F. Guedes Pereira Titular

Degmar Francisco dos Anjos Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS MONTEIRO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Wilson Luiz dos Santos Filho Titular

Camila Macedo Medeiros Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS PATOS

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Francisco Almeida de Lucena Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO PEDRAS DE FOGO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Frederico Campos Pereira Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS PICUÍ

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Fernando Costa Fernandes Gomes Titular

Montesquieu da S. Vieira 1º Suplente

Bruno Ruan Soares Dantas 2º Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS PRINCESA ISABEL

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Luciano Coitinho do Nascimento Júnior Titular

Hélio de França Gondim Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS SANTA LUZIA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Anna Line Roque Santana Roque Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS SANTA RITA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Inakã Silva Barreto Titular

Leonardo Freire de Mendonça Soares 1º Suplente

Dayvison Ribeiro Rodrigues 2º Suplente

REPRESENTANTE DO CAMPUS AVANÇADO SOLEDADE

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Adriano Ferreira de Melo Titular

REPRESENTANTE DO CAMPUS SOUSA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Marcelo Helder Medeiros Santana Titular

Gertrudes Nunes de Melo 1º Suplente

Eduardo Santiago Beltrão 2º Suplente

Francisco de Assis Queiroga 3º Suplente

Francisco de Assis Batista Braga 4º Suplente

Marcus Damião de Lacerda 5º Suplente

Flavia Ferreira Batista 6º Suplente

REPRESENTANTES DA CHAPA DOCENTE

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO  CAMPUS

José Gilberto Sobreira Gomes Titular João Pessoa

Kaline Silva Castro Titular Cabedelo

Hertha Cristina Carneiro Pessoa Titular Picuí

Adri Duarte Lucena Titular Monteiro

Siberia Maria Souto dos Santos Farias Titular Areia

Lisanka Angelo Maia Titular Sousa

Denis Davi de Oliveira Decussatti 1º Suplente Santa Luzia

Ana Claudia Dias de Fontes Faria 2º Suplente Picuí

Elismar Moraes dos Santos 3º Suplente Santa Luzia

Cassius Ricardo Santana da Silva 4º Suplente Cabedelo

Luiza Maria Medeiros de Lima 5º Suplente Catolé do Rocha

Ermano Cavalcante Falcao 6º Suplente João Pessoa

REPRESENTANTES DA CHAPA TÉCNICO ADMINISTRATIVO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO  CAMPUS

Antonio Claudio da Silveira Alves Titular Campina Grande

Angela Maria Leite Aires Titular Patos

Gleiziany Fortunato de Souza Titular Princesa Isabel

Franklin Garcia Figueiredo Titular João Pessoa

Gilmara Henriques Araujo Titular Mangabeira

Andreza Carla da Silva Titular Esperança

Isleimar de Souza Oliveira 1º Suplente Cajazeiras

Jose Jacinto Freire de Albuquerque Junior 2º Suplente Reitoria

Jose Luceza Linhares Silva 3º Suplente Reitoria

Genard Dantas de Aguiar Neto 4º Suplente Esperança

Anaize Analia de Oliveira 5º Suplente Itaporanga

Igor Rafael de Moura Alves 6º Suplente João Pessoa

REPRESENTANTES DA CHAPA DISCENTE

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO  CAMPUS

Mateus Carlos Ferreira Titular Cajazeiras

Alex da Silva Santos Titular João Pessoa

Lyliane Meireles Nobre 1ªSuplente Pricesa Isabel

Agenor Gomes dos Santos Filho 2ºSuplente Picuí

Arthur Ismael Barbosa Lira Titular Campina Grande

Alinny Arielly Ferreira Sousa Araújo Titular Monteiro

Emilly Ferreira de Medeiros Titular Itaporanga

Caio Vinícius Dantas de Oliveira Titular Picuí

Cynthia Araujo Galvão 1ºSuplente Patos

Luã Henrique de Oliveira Silva 2ºSuplente Campina Grande

Luana Caroline de Castro Nunes Silva 3ºSuplente Itabaiana

Rafaela Ramos Nunes 4ºSuplente Princesa Isabel

REPRESENTANTE DOS EGRESSOS

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Leonardo Leite Brasil  Montenegro Titular

Artunho de Araújo Farias Suplente

REPRESENTANTE DAS ENTIDADES PATRONAIS

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Sérgio Ricardo Gouveia Martins Titular

REPRESENTANTE DOS TRABALHADORES

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

José Nivaldo Barbosa de Souza Titular

REPRESENTANTE DO GOVERNO ESTADUAL DA PARAÍBA

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Cláudio Benedito Silva Furtado Titular

Gabriel dos Santos Souza Gomes Suplente

REPRESENTANTE DO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

José Arnóbio de Araújo Filho Titular

Virgíl io Augusto Sales Araripe Suplente

REPRESENTANTE DO COLÉGIO DE DIRIGENTES

DIRETORES GERAIS

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Sabiniano Araújo Rodrigues Titular

Francisco Cicupira de Andrade Filho Suplente

PRÓ-REITORES

NO ME CO MPLETO   SI TUAÇÃO

Mary Roberta Meira Marinho Titular

Silvana Luciene do Nascimento Cunha Costa Suplente

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)

CÍ CERO  NI CÁCI O  DO  NASCI MENTO  LO PES

Rei tor

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Cicero Nicacio do Nascimento Lopes, REITOR - CD1 - REITORIA, em 07/04/2021 16:40:50.

Este documento foi emiXdo pelo SUAP em 22/03/2021. Para comprovar sua autenXcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hYps://suap.ifpb.edu.br/autenXcar-documento/ e

forneça os dados abaixo:

168897

2a37f86846

	Documento assinado eletronicamente por: